
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2017 1417
№

О внесении изменений в постановление 
Администрации от 23.10.2013 года 
№ 2106 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры 
в Лодейнопольском муниципальном 
районе Ленинградской области»

В связи с внесением изменений в бюджет Лодейнопольского 
муниципального района, Лодейнопольского городского поселения, Админи
страция Лодейнопольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в постановление Администрации Лодейнопольского 
муниципального района от 23.10.2013 г. № 2106 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в Лодейнопольском 
муниципальном районе Ленинградской области» (далее муниципальная 
программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в 
Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» (таблица) 
изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2.Паспорт муниципальной подпрограммы "Обеспечение доступа жителей 
Лодейнопольского муниципального района к культурным ценностям» 
(таблица) изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.3. Паспорт муниципальной подпрограммы «Сохранение развитие народной 
культуры и самодеятельного творчества» (таблица) изложить в новой 
редакции согласно приложению 3.
1.4. Паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечение условий 
реализации программы» (таблица) изложить в новой редакции согласно 
приложению 4.
1.5. Приложение № 7 (к Программе...) Приложение №8.2 (к Порядку...) 
План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» изложить 
в новой редакции, согласно приложению 5. '



1.6. Приложение №8 (к Программе...) Приложение №9 (к Порядку...) 
Сводный детальный план реализации муниципальной программы 
Лодейнопольского муниципальном районе «Развитие культуры в 
Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» за счет 
средств бюджета на 2017 год изложить в новой редакции, согласно 
приложению 6.
1.7. Приложение № 9 (к Программе...) Приложение №10 (к Порядку...) 
Детальный план реализации муниципальной программы Лодейнопольского 
муниципального района «Развитие культуры в Лодейнопольском 
муниципальном районе Ленинградской области» за счет средств бюджета на 
2017 год по мероприятиям, реализуемым структурным подразделением 
Администрации с правом юридического лица - участника муниципальной 
программы (отдел по культуре, молодежной политике и спорту), изложить в 
новой редакции, согласно приложению 7.
2. Постановление Администрации Лодейнопольского муниципального 
района № 595 от 20.05.2016 г. «О внесении изменений в постановление 
Администрации от 23.10.2013 года № 2106 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Лодейнопольском муниципального районе 
Ленинградской области» и постановление Администрации Лодейнопольско
го муниципального района от 26.01.2017 г. № 86 «О внесении изменений в 
постановление Администрации от 23.10.2013 года № 2106 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в Лодейнопольском 
муниципального районе Ленинградской области» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Утоплову М.П.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Лодейнопольского муниципального района.
5.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
опубликования.

И.А. ДМИТРЕНКО



Приложение 1

к постановлению Администрации
Лодейнопольского муниципального
района от 25.10.2017 года № 1417

Паспорт муниципальной программы

Полное наименование
Развитие культуры в Лодейнопольском муниципальном 
районе Ленинградской области

Куратор муниципальной 
программы

Утоплова Марина Петровна, заместитель главы Админист
рации Лодейнопольского муниципального района по соци
альным вопросам

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел по культуре, молодежной политике и спорту Адми
нистрации Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители муниципаль
ной программы

Отсутствуют

Участники муниципальной 
программы

Комитет финансов Администрации Лодейнопольского му
ниципального района

Подпрограммы муниципаль
ной программы

Подпрограмма "Обеспечение доступа жителей Лодейно
польского муниципального района к культурным ценно
стям"
Подпрограмма "Сохранение и развитие народной культуры 
и самодеятельного творчества»
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации про
граммы»

Цели муниципальной про
граммы

Создание условий для реализации стратегической роли 
культуры как духовно-нравственного основания развития 
личности, ресурса роста человеческого потенциала района, 
фактора обеспечения социальной стабильности и консоли
дации общества.
Сохранение единого культурно-информационного про
странства Лодейнопольского муниципального района

Задачи муниципальной про
граммы

Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни,
реализация творческого потенциала населения района; 
создание благоприятных условий для устойчивого развития 
сферы культуры

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Один этап, 2014 -  2019 гг.

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы -  
всего, в том числе по источ

никам финансирования, 
тыс.руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы, 
184540,74 в том числе по годам (тыс. руб.)

2014 г . -18652,90
2015 г . -29488,91
2016 г . -30334,31
2017 г . -43585,22
2018 г .-31047,3
2019 г . -31432,1



объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета, 6456,7 тыс. руб. в том числе по годам

2014 г .-124,0
2015 г .-9 ,2
2016 г . -  10,2
2017 г .-6313,3
2018 г .-0 ,0 0
2019 г . -0 ,0
объем финансирования за счет средств областного 

бюджета, 48307,08 тыс. руб. в том числе по годам
2014 г . -4841,40
2015 г .-7434,66
2016 г. -6173,6
2017 г. -  13025,02
2018 г. -8416,2
2019 г .-8416,2
объем финансирования за счет средств местного бюд

жета, 129776,96 тыс. руб. в том числе по годам
2014 г .-  13687,50
2015 г . -22045,05
2016 г . -24150,51
2017 г .-24246,9
2018 г .-22631,1
2019 г . -23015,9

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 

программы

-Укрепление единого культурного пространства Лодейно
польского района согласно увеличению уровня удовлетво
ренности населения качеством услуг, оказываемых учреж
дениями культуры;
- выравнивание уровня доступности культурных благ неза
висимо от размера доходов, места проживания и социаль
ного статуса жителей Лодейнопольского района,
- создание условий для доступности участия всего населе
ния в культурной жизни, улучшения культурно - досугово
го обслуживания населения, развития театрального искус
ства.
- укрепление социального статуса работников культуры, 
индикаторы:
- формирование культурной среды, отвечающей растущим 
потребностям личности и общества, повышение качества, 
разнообразия и эффективности услуг в сферах культуры: 
проведение не менее 2 районных мероприятий;
- количество библиографических записей в сводном элек
тронном каталоге библиотек Лодейнопольского района, в 
том числе включенных в сводный электронный каталог 
библиотек Ленинградской области (по сравнению с преды
дущим годом) не менее чем на 2 тыс. ед. ежегодно;
- количество книговыдач не менее чем 73 тыс. ед. в год

- количество приобретенных книг - не менее 800 экз. еже
годно



Приложение 2

к постановлению Администрации
Лодейнопольского муниципального
района от 25.10.2017 года№  1417

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование
"Обеспечение доступа жителей Лодейнопольского муни
ципального района к культурным ценностям

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Отдел по культуре, молодежной политике и спорту Адми
нистрации Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители
подпрограммы

Отсутствуют

Участники подпрограммы Отсутствуют

Цели подпрограммы Повышение качества человеческого капитала, создание 
благоприятных условий для эффективной занятости насе
ления и его проживания на территории района

Задачи подпрограммы - Создание условий для развития и эффективного исполь
зования культурного и духовного потенциала района, обес
печения доступа жителей Лодейнопольского муниципаль
ного района к культурным ценностям.
- организация деятельности муниципальных казенных уч
реждений
- развитие библиотечного дела

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

Один этап, 2014 -  2019 гг.

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в том 
числе по источникам финан

сирования

Общий объем финансирования муниципальной подпро
граммы, 115644,14

в том числе по годам
2014  г. - 15218,5
2015 г . -2 1 9 3 3 ,0 3
2016  г . -1 9 5 3 1 ,6 8
2017  г . -2 2 3 1 8 ,0 3
2018  г . -1 8 1 4 3 ,0
2019  г .-  18499,9
объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета, 0,00 тыс. руб. в том числе по годам
2014  г . - 0 ,0 0
2015 г . - 0 ,0 0
2016  г . - 0 ,0 0
2017  г . - 0 ,0 0
2018 г . - 0 ,0 0
2019  г . - 0 , 0
объем финансирования за счет средств областного 

бюджета, 11243,2 тыс. руб., в том числе по годам



2014 г . -3050,0
2015 г .-4082,0
2016 г . -1011,2
2017 г .-3100,0
2018 г .-0 ,00
2019 г .-0 ,0
объем финансирования за счет средств местного бюд

жета, 104400,94 тыс. руб., в том числе по годам
2014 г . -  12168,50
2015 г . -  17851,03
2016 г . -  18520,48
2017 г .-19218,03
2018 г .-18143,0 
2 0 1 9 г .-  18499,9

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 

подпрограммы

- количество библиографических записей в сводном элек
тронном каталоге библиотек Лодейнопольского района, в 
том числе включенных в сводный электронный каталог 
Ленинградской области, не менее чем 2 тыс. ед. ежегодно
- количество книговыдач, не менее на 73 тыс. экз. в год
- организация деятельности муниципальных казенных уч
реждений культуры



Приложение 3

к постановлению Администрации
Лодейнопольского муниципального
района от 25.10.2017 года№  1417

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование
"Сохранение и развитие народной культуры и самодея
тельного творчества»

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Отдел по культуре, молодежной политике и спорту Адми
нистрации Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители
подпрограммы

Отсутствуют

Участники подпрограммы Отсутствуют

Цели подпрограммы сохранение культурного и исторического наследия, обес
печение доступа граждан к культурным ценностям и уча
стию в культурной жизни, реализация творческого потен
циала населения района

Задачи подпрограммы сохранение и развитие единого культурного пространства 
района, создание условий для сохранения и развития на
родной культуры

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

Один этап, 2014 -  2019 гг.

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в том 
числе по источникам финан

сирования

Общий объем финансирования муниципальной подпро
граммы, 1124,7

в том числе по годам
2014 г .-679,7
2015 г . -410,0
2016 г .-0 ,0
2017 г . -35 ,0
2018 г .-0 ,0
2019 г . -0 ,0
объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета, 0,0 тыс. руб. в том числе по годам
2014 г .-0 ,0
2015 г .-0 ,0
2016 г .-0 ,0
2017 г . -0 ,0
2018 г .-0 ,0
2019 г . -0 ,0
объем финансирования за счет средств областного 

бюджета, 609,3 тыс. руб., в том числе по годам
2014 г . -199,3
2015 г . -410,0
2016 г . -0 ,0



2017 г .-0 ,0
2018 г . -0 ,00
2019 г . -0 ,0
объем финансирования за счет средств местного бюд

жета, 515,4 тыс. руб., в том числе по годам
2014 г .-480,4
2015 г .-0 ,0
2016 г . -0 ,0
2017 г . -3 5 ,0
2018 г . -0 ,0
2019 г .-0 ,0

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 

подпрограммы

создание условий для доступности участия всего населения 
в культурной жизни, улучшения культурно - досугового 
обслуживания населения, развития самодеятельного худо
жественного творчества, творческой самореализации граж
дан, культурно-просветительской деятельности, досуга



Приложение 4

к постановлению Администрации
Лодейнопольского муниципального
района от 25.10.2017 года№ 1417

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование
«Обеспечение условий реализации программы»

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Отдел по культуре, молодежной политике и спорту Ад
министрации Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители подпрограм
мы

Отсутствуют

Участники подпрограммы Комитет финансов Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

Цели подпрограммы - создание необходимых условий для эффективной реали
зации муниципальной программы
- сохранение культурного и исторического наследия, 
обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни, реализация творческого по
тенциала населения района
- комплектование книжных фондов

Задачи подпрограммы - Создание благоприятных условий для устойчивого раз
вития сферы культуры
- Сохранение и развитие единого культурного простран
ства района, создание условий для сохранения и развития 
народной культуры и самодеятельного творчества

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

Один этап, 2014 -  2019 гг.

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в том 
числе по источникам финан
сирования

Общий объем финансирования муниципальной под
программы, 67771,9 тыс. руб., в том числе по годам

2014  г . - 2 7 5 4 ,7
2015 г . -7 1 4 5 ,8 8
2016  г . -  10802,63
2017  г . -2 1 2 3 2 ,1 9
2018 г. -  12904,3
2019  г . -  12932,2
объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета, 6456,7 тыс. руб., в том числе по годам
2014  г . - 1 2 4 ,0 0
2015  г . - 9 ,2 0
2016  г . -  10,2
2017  г . -6 3 1 3 ,3
2018  г . - 0 ,0 0
2019  г . - 0 , 0
объем финансирования за счет средств областного 

бюджета 36454,58 тыс. руб., в том числе по годам



2014 г .-  1592,10
2015 г . -2942,66
2016 г. -5162,4
2017 г . -9925,02
2018 г . -8416,2
2019 г .-8416,2
объем финансирования за счет средств местного 

бюджета 24860,62 тыс. руб., в том числе по годам
2014 г .-1038,6
2015 г .-4194,02
2016 г .-5630,03
2017 г .-4993,87
2018 г .-4488,1
2019 г .-4516,0

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 
подпрограммы

- приобретение новых экземпляров книг -  не менее 800 
экз. ежегодно
- создание условий для доступности участия всего насе
ления в культурной жизни, улучшения культурно - досу
гового обслуживания населения, развития самодеятель
ного художественного творчества, творческой самореали
зации граждан, культурно-просветительской деятельно
сти, досуга
индикатор:
- проведение не менее двух районных мероприятий
- приобретение 1 библиобуса;
- поддержка деятельности 1 муниципального театра 
(МБУ «Лодейнопольский драматический театр-студия 
«Апрель»)



Приложение 5 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района 
о т 25.10. 2017 года№  1417

Приложение № 7 к Программе 
(Приложение № 8.2 к Порядку...)

Утверждаю
Куратор муниципальной программы

________________________Утоплова М.П.
о т « » 20 г.

План реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области»

Наименование 
муниципальной програм
мы, подпрограммы муни

ципальной программы, 
основного мероприятия

Ответствен н ы й 
исполнитель, соис
полнитель, участ

ник

Срок реализации Годы
реализа

ции

Оценка расходов 
(тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализации

Конец реа
лизации

Всего Феде
ральный
бюджет

Областной
бюджет
Ленин

градской
области

Местный
бюджет

Прочие ис
точники 

финансиро
вания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в Ло
дейнопольском муници
пальном районе Ленинград
ской области»

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

Комитет финансов 
Администрации Ло
дейнопольского му
ниципального рай
она

01.01.2016 31.12.2016 2016 30334,31 10,2 6173,6 24150,51 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 43585,22 6313,3 13025,02 24246,9 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 31047,3 0,0 8416,2 22631,1 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 31432,1 0,0 8416,2 23015,9 0,0

Итого 136398,93 6323,5 36031,02 94044,41 0,0



Подпрограмма 1 
"Обеспечение доступа жи
телей Лодейнопольского 
муниципального района к 
культурны м ценностям"

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

01.01.2016 31.12.2016 2016 19531,68 0,0 1011,2 18520,48 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 22318,03 0,0 3100 19218,03 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 18143,0 0,0 0,0 18143,0 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 18499,9 0,0 0,0 18499,9 0,0

Итого 78492,61 0,0 4111,2 74381,41 0,0

Основное мероприятие 1.1 
Развитие и модернизация 
библиотек, досуговых учре
ждений культуры»

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

01.01.2016 31.12.2016 2016 19531,68 0,0 1011,2 18520,48 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 22318,03 0,0 3100 19218,03 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 18143,0 0,0 0,0 18143,0 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 18499,9 0,0 0,0 18499,9 0,0

Итого 78492,61 0,0 4111,2 74381,41 0,0

Подпрограмма 2 
"Сохранение и развитие 
народной культуры  и са
модеятельного творчест
ва"

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

01.01.2016 31.12.2016 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0

Основное мероприятие 2.1. 
Поддержка творческих про
ектов в области культуры

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

01.01.2016 31.12.2016 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0



П одпрограмма 3 
«Обеспечение условий 
реализации программы»

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

01.01.2016 31.12.2016 2016 10802,63 10,2 5162,4 5630,03 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 21232,19 6313,3 9925,02 4993,87 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 12904,3 0,0 8416,2 4488,1 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 12932,2 0,0 8416,2 4516,0 0,0

Итого 57871,32 6323,5 31919,82 19628,0 0,0

Основное мероприятие 3.1 
Развитие и модернизация 
объектов культуры

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

01.01.2016 31.12.2016 2016 518,2 10,2 209,76 298,24 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 771,41 8,3 439,11 324,0 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 288,0 0,0 0,0 288,0 0,0

Итого 1837,61 18,5 648,87 1170,24

Основное мероприятие 3.2 
Организация и проведение 
мероприятий в сфере куль
туры

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

01.01.2016 31.12.2016 2016 4544,23 0,0 640,0 3904,23 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 4531,45 0,0 0,0 4531,45 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 4204,1 0,0 0,0 4204,1 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 4204,0 0,0 0,0 4204,0 0,0

Итого 17483,78 17483,78

Основное мероприятие 3.3 
Мероприятия организацион
ного характера

Отдел по культуре, 
молодежной поли
тике и спорту

01.01.2016 31.12.2016 2016 4428,57 0,0 4312,65 115,92 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 15929,33 6305,0 9485,91 138,42 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 8440,2 0,0 8416,2 24,0 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 8440,2 0,0 8416,2 24,0 0,0

Итого 37238,30 6305,0 30630,96 302,34



Основное мероприятие 3.4 
Развитие и сохранение кад
рового потенциала учрежде
ний культуры

Комитет финансов 
Администрации Ло
дейнопольского му
ниципального рай
она

01.01.2016 31.12.2016 2016 1311,63 0,0 0,0 1311,63 0,0

01.01.2017 31.12.2017 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.01.2018 31.12.2018 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.01.2019 31.12.2019 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1311,63 1311,63



Приложение 6 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района 
от 25.10. 2017 года № 1417

Приложение № 8 к Программе 
(Приложение № 9 к П орядку...)

Утверждаю
куратор муниципальной программы

______________  Утоплова М.П.
о т " " _____  20 г.

Сводный детальный план реализации муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района 
«Развитие культуры в Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области»

за счет средств бюджетов на 2017 год

N Наименование основного меро
приятия, мероприятия основного 

мероприятия

ГРБС Ожидаемый резуль
тат реализации ме
роприятия на оче

редной год реализа
ции <1>

Год 
начала реа

лизации

Год окон
чания реа
лизации

Объем бюджетных ассигнова
ний, тыс. руб.

всего в том числе на 
очередной фи
нансовый год

2014 2019 2014 - 2019 2017

1 2 3 4 5 6 7 8

П одпрограмма 1 
"Обеспечение доступа жителей 
Лодейнопольского м униципаль
ного района к культурным цен
ностям"

Отдел по культуре, моло
дежной политике и спорту

X 2014 2019 115644,14 22318,03

Основное мероприятие 1.1 
Развитие и модернизация библио
тек, досуговых учреждений»

X Расходы на обеспе
чение деятельности 
муниципальных ка-

2014 2019 115644,14 22318,03



(

зенных учреждений

Мероприятие 1.1.1 
Расходы на обеспечение деятель
ности муниципальных казенных 
учреждений

X X 2014 2019 104400,94 19218,03

Мероприятие 1.1.2 
На обеспечение выплат стимули
рующего характера работникам 
муниципальных учреждений куль
туры

X X 4111,2 3100,0

Основное мероприятие 1.2 
Развитие театрального искусства

X X 2014 2015 6000,0 0,0

Основное мероприятие 1.3. 
Расходы по развитию обществен
ной инфраструктуры муниципаль
ного значения

X X 2014 2015 1132,0 0,0

2 П одпрограмма 2 
"Сохранение и развитие народ
ной культуры  и самодеятельного 
творчества»

2014 2019 1124,7 35,0

Мероприятие 1 
Развитие декоративно
прикладного искусства и народных 
художественных промыслов

2014 2015 199,0 0

Мероприятие 2
Организация и проведение меро
приятий в сфере культуры и ис
кусства

2014 2015 710,40 0

Мероприятие 3
Поддержка дополнительного обра
зования в сфере культуры

2014 2015 33,80 0



Мероприятие 4
Поддержка творческих проектов в 
области культуры и искусства

2014 2019 181,5 35,0

Подпрограмма 3
«Обеспечение условий реализации 
программы»

2014 2019 67771,9 21232,19

Основное мероприятие 3.1. 
Развитие и модернизация объектов 
культуры

2014 2019 1837,61 771,41

Мероприятие 3.1.1 
Комплектование книжных фондов 
библиотек

2014 2019 816,7 281,7

Мероприятие 3.1.2 
Комплектование книжных фондов 
библиотек района

2014 2019 521,0 124,0

Мероприятие 3.1.3.
Расходы по развитию обществен
ной инфраструктуры муниципаль
ного значения

2016 2019 499,87 365,71

Основное мероприятие 3.2. 
Организация и проведение меро
приятий в сфере культуры

2014 2019 21288,84 4531,45

Мероприятие 3.2.1 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местно
го самоуправления

2014 2019 6987,69 0,0

Мероприятие 3.2.2
Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

2014 2019 13657,15 4527,45

Мероприятие 3.2.3. Организация и 2014 2019 4,0 4,0



проведения мероприятий в сфере 
культуры и искусства

Мероприятие 3.2.3 
На премирование победителей об
ластных конкурсов в сфере куль
туры и искусства

2016 2019 640,0 0,0

Основное мероприятие 3.3. 
Мероприятия организационного 
характера

2014 2019 43333,85 15929,33

Мероприятие 3.3.1.
Организация и проведения меро
приятий в сфере культуры и ис
кусства

2014 2019 124,8 114,4

Мероприятие 3.3.2 
Подготовка и проведение меро
приятий, посвященных Дню обра
зования Ленинградской области

2017 2019 69,71 69,71

Мероприятие 3.3.2 
Проведение мероприятий по орга
низации библиотечного обслужи
вания населения, созданию усло
вий для организации досуга, раз
вития местного традиционного 
народного художественного твор
чества, сохранения, возрождения и 
развития народных художествен
ных промыслов

2014 2019 22749,18 1440,22

Мероприятие 3.3.3 
На обеспечение развития и укреп
ления материально-технической 
базы муниципальных домов куль
туры, под держку творческой дея
тельности муниципальных театров

2017 2019 14305,0 14305,0



с численностью населения до 300 
тысяч человек

Мероприятие.
Подключение общедоступных 
библиотек к сети Интернет

2014 2015 124,0 0,0

Мероприятие
Информатизация и модернизация в 
сфере культуры

2014 2015 130,0 0,0

Мероприятие
Комплектование книжных фондов 
библиотек поселений

2014 2015 833,8 0,0

Мероприятие
Расходы на обеспечении аппарата 
отдела

2014 2015 749,2 0,0

Мероприятие
Расходы на обеспечение выплат 
стимулирующего характера

2014 2015 3344,2 0,0

Мероприятие
Расходы на капитальный ремонт 
объектов культуры городских по
селений

2014 2015 903,96 0,0

Основное мероприятие 3.4. 
Развитие и сохранение кадрового 
потенциала учреждений культуры

комитет финансов админи
страции Лодейнопольского 

муниципального района

2014 2019 1311,6 0,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений Лодейно
польского муниципального района 
на обеспечение выплат стимули
рующего характера работникам 
муниципальных учреждений куль-

комитет финансов админи
страции Лодейнопольского 

муниципального района

2014 2019 1311,6 0,0



туры

Итого по муниципальной программе X X 2014 2018 184540,74 43585,22

Итого по отделу по культуре мо
лодежной политике и спорту

- X X X 183229,14 43585,22

Итого по комитету финансов - X X X 1311,6 0,0

СОГЛАСОВАНО:

Комитет финансов 
Администрации Лодейнопольского 

муниципального района

(должность)

(подпись) (фамилия, инициалы) 
« » 20

Отдел экономического развития 
Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

(должность)

(подпись) (фамилия, инициалы) 
« » 20

1) Если участник не является ГРБСом, после указания участника в скобках указывается (ГРБС — структурное подразделение Администрации)
2) Для основного мероприятия графа заполняется в случае, если ожидаемый результат основного мероприятия не совпадает с результатами мероприятий



Приложение 7 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района 
от 25.10.2017 года № 1417

Приложение № 9 
к Программе 

(Приложение № 10 к Порядку...)

Утверждаю
куратор муниципальной программы

______________  Утоплова М.П.
от "_" ______________ 20__г.

Детальный план реализации муниципальной программы 
Лодейнопольского муниципального района 

«Развитие культуры в Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» 
за счет средств бюджета на 2017 год по мероприятиям, реализуемым структурным подразделением Администрации

с правом юридического лица - участника муниципальной программы 
(отдел по культуре, молодежной политике и спорту)

N
Наименование основного меро

приятия, мероприятия основного 
мероприятия

ГРБС Ожидаемый резуль
тат реализации ме
роприятия на оче

редной год реализа
ции <1>

Год 
начала реа

лизации

Г од окон
чания реа
лизации

Объем бюджетных ассигнова
ний, тыс. руб.

всего в том числе на 
очередной фи
нансовый год

2014 2019 2014 - 2019 2017

1 2 3 4 5 6 7 8

П одпрограмма 1 
"Обеспечение доступа жителей 
Лодейнопольского муниципаль
ного района к культурны м  цен
ностям"

Отдел по культуре, моло
дежной политике и спорту

X 2014 2019 115644,14 22318,03



Основное мероприятие 1.1 
Развитие и модернизация библио
тек, досуговых учреждений»

X Расходы на обеспе
чение деятельности 
муниципальных ка
зенных учреждений

2014 2019 115644,14 22318,03

Мероприятие 1.1.1 
Расходы на обеспечение деятель
ности муниципальных казенных 
учреждений

X X 2014 2019 104400,94 19218,03

Мероприятие 1.1.2 
На обеспечение выплат стимули
рующего характера работникам 
муниципальных учреждений куль
туры

X X 4111,2 3100,0

Основное мероприятие 1.2 
Развитие театрального искусства

X X 2014 2015 6000,0 0,0

Основное мероприятие 1.3. 
Расходы по развитию обществен
ной инфраструктуры муниципаль
ного значения

X X 2014 2015 1132,0 0,0

2 П одпрограмма 2 
"Сохранение и развитие народ
ной культуры  и самодеятельного 
творчества»

2014 2019 1124,7 35,0

Мероприятие 1 
Развитие декоративно
прикладного искусства и народных 
художественных промыслов

2014 2015 199,0 0

Мероприятие 2
Организация и проведение меро
приятий в сфере культуры и ис
кусства

2014 2015 710,40 0



Мероприятие 3
Поддержка дополнительного обра
зования в сфере культуры

2014 2015 33,80 0

Мероприятие 4
Поддержка творческих проектов в 
области культуры и искусства

2014 2019 181,5 35,0

Подпрограмма 3
«Обеспечение условий реализации 
программы»

2014 2019 67771,9 21232,19

Основное мероприятие 3.1. 
Развитие и модернизация объектов 
культуры

2014 2019 1837,61 771,41

Мероприятие 3.1.1 
Комплектование книжных фондов 
библиотек

2014 2019 816,7 281,7

Мероприятие 3.1.2 
Комплектование книжных фондов 
библиотек района

2014 2019 521,0 124,0

Мероприятие 3.1.3.
Расходы по развитию обществен
ной инфраструктуры муниципаль
ного значения

2016 2019 499,87 365,71

Основное мероприятие 3.2. 
Организация и проведение меро
приятий в сфере культуры

2014 2019 21288,84 4531,45

Мероприятие 3.2.1 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местно
го самоуправления

2014 2019 6987,69 0,0

Мероприятие 3.2.2 2014 2019 13657,15 4527,45



Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

Мероприятие 3.2.3. Организация и 
проведения мероприятий в сфере 
культуры и искусства

2014 2019 4,0 4,0

Мероприятие 3.2.3 
На премирование победителей об
ластных конкурсов в сфере куль
туры и искусства

2016 2019 640,0 0,0

Основное мероприятие 3.3. 
Мероприятия организационного 
характера

2014 2019 43333,85 15929,33

Мероприятие 3.3.1.
Организация и проведения меро
приятий в сфере культуры и ис
кусства

2014 2019 124,8 114,4

Мероприятие 3.3.2 
Подготовка и проведение меро
приятий, посвященных Дню обра
зования Ленинградской области

2017 2019 69,71 69,71

Мероприятие 3.3.2 
Проведение мероприятий по орга
низации библиотечного обслужи
вания населения, созданию усло
вий для организации досуга, раз
вития местного традиционного 
народного художественного твор
чества, сохранения, возрождения и 
развития народных художествен
ных промыслов

2014 2019 22749,18 1440,22

Мероприятие 3.3.3 
На обеспечение развития и укреп-

2017 2019 14305,0 14305,0



ления материально-технической 
базы муниципальных домов куль
туры, поддержку творческой дея
тельности муниципальных театров 
с численностью населения до 300 
тысяч человек

Основное мероприятие. 
Подключение общедоступных 
библиотек к сети Интернет

2014 2015 124,0 0,0

Основное мероприятие 
Информатизация и модернизация в 
сфере культуры

2014 2015 130,0 0,0

Основное мероприятие 
Комплектование книжных фондов 
библиотек поселений

2014 2015 833,8 0,0

Основное мероприятие
Расходы на обеспечении аппарата
отдела

2014 2015 749,2 0,0

Основное мероприятие 
Расходы на обеспечение выплат 
стимулирующего характера

2014 2015 3344,2 0,0

Основное мероприятие 
Расходы на капитальный ремонт 
объектов культуры городских по
селений

2014 2015 903,96 0,0

Итого по отделу по культуре мо
лодежной политике и спорту

- X X X 183229,14 43585,22


